

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 19 CZERWCA 1942r.

/ Poranny /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK, GENERAL ELECTRIC, po angielsku, 18.VI.godz.0.15.

Przewodniczący Rady Polaków w Ameryce F.X. Swietlik, prezes organizacji skupiającej 5 milionów Polaków amerykańskich, - oświadczył, że instytucja ta zebrała na Fundusz Pomocy dla Polaków półtora miliona dolarów, z czego wydatkowane 600.000.

NEW YORK CBS, po angielsku, 17.VI.godz.3.00.

Radiokorespondencja z Londynu J. Steele: Od chwili podpisania traktatu anglo-rosyjskiego, opozycja wobec Rosji w W. Brytanii niemal zamilkła. Brak wzmianki o państwach bałtyckich, granicy polskiej i Besarabii, każe przypuszczać, że sprawy te zostały odroczone do czasu zawarcia traktatu pokojowego, przyczyn jest nieprawdopodobnym by traktat ten był zawierany w pośpiechu.

HILVERSUM po holendersku, 17.VI.godz.17.15.

Wczoraj ogłoszone zostały przepisy dotyczące układów obrotowych między Szwajcarią a Gen.Gub.Polski. Przepisy nawiązują do norm z 1941r. przyczyn stan dotychczasowy pozostaje niezmienny.

LUXEMBURG po niemiecku, 17.VI.godz.22.00.

Eden oświadczył dziś w Izbie Gmin: "Odwet w stosunku do Niemiec jest jednym z naszych głównych celów wojny". Członek parlamentu Graham domagał się pracy przymusowej dla wszystkich Niemców po wojnie, oraz uchwały uwięzienia długoletniego wszystkich niemieckich profesorów i geopolityków. Izba Gmin z Edenem na czele zgodziła się na to, przytkaskując żądaniom brytyjskiego parlamentaryzisty. Zdarzenie to ujawnia tendencje sadystyczne, pragnienie zniszczenia i nienawiść Anglii, churchillianńskiej wobec wszystkiego co niemieckie, poza tym, że wskazuje również na beżsilną wsieklkość zbrodniarzy wojennych na wyspie angielskiej. Miecz niemiecki baczny by tego rodzaju wybuchy nienawiści pozostały jedyną możliwością dla plutokratów do wyładowania niskich instynktów zemsty wobec wszystkiego co niemieckie.

PARYŻ po niemiecku, 17.VI.godz.20.20.

Audycja dla wojska przeznaczona zwłaszcza dla żołnierzy śląskich, przemówienie Gerhardta Hauptmanna: Towarzysze w polu, dziś znów myślę o was! Wiem, wszyscy wiemy co czynicie dla nas. Jestem z wami duchem i nie trudno wam będzie wyobrazić sobie me życie w kraju. Jestem pisarzem, mam niemal 80 lat i w ciągu tych lat doświadczyłem wiele widziałem. Paniętajcie, wszyscy jesteście wojownikami. Jestem Ślązakiem, lecz mówię nie tylko do Ślązaków. Śląsk jest korzeniem, lecz drzewo całe jest niemieckie. Niech żyją nasze nieśmiertelne Niemcy!

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

RADIO FALANGA, VALLADOLID po hiszpańsku, 17.VI.godz.18.10.

Rozmowy między Glano a Sunerem trwają. Przedmiot dyskusji jest nieznan, lecz słuchacielki podważają ich doniosłość.

LUXEMBURG po niemiecku, 17.VI.godz.14.00.

Bombowce amerykańskie przelatujące nad terytorium tureckim, a z których 4-ry lądowały przymusowo, wywołały w Turcji ogromne zaniepokojenie.

PARYŻ po francusku, 17.VI.godz.8.00.

W BURGUNDII ogłoszono dekret upoważniający do mobilizacji wszystkich urzędników państwowych, nawet emerytowanych.



III.

O g ó l n o .

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku, 17.VI.godz.15.15.

Krawcy w Rzeszy mają prawo przyjmować zamówienia na nowe ubrania dopiero po wykonaniu wszystkich powierzonych im napraw.

Godz.18.30.- Jak senne marzenie zjawilo się nagle lato rosyjskie przynosząc żołnierzowi niemieckiemu radość i tysiące wspomnień z domu, pięknego niemieckiego krajobrazu, kobiet i dziewcząt w barwnych sukienkach i dzieci bawiących się na piasku. Nawet nędzni chłopcy rosyjscy zdają się mieć nieco pogodniejszy wygląd, a ich zawieszane rosyjskie łachmany trochę mniej ohydne.

LUXEMBURG po angielsku, 17.VI.godz.14.30.

Mimo zaciętego oporu wroga, wojska niemieckie zdobyły fort Syberia pod Sebastopolem.

FRIESLAND po angielsku, 17.VI.godz.19.30.

Przybywającego do Aten Dr. Clodiusa, powitał minister grecki Gotzamanis publicznie w imieniu rządu greckiego, składając wyrazy wdzięczności dla rządu niemieckiego, za jego łaskawość dla Grecji.

JELOEY po norwesku, 17.VI.godz.22.00.

Ghandi oświadczył, że możnaby stworzyć rząd wszechindyjski obejmujący wszystkie ugrupowania, gdyby Anglicy wycofali się z Indyj.

LAHTI po fińsku, 17.VI.godz.11.20.

Uusi Surmi pisząc o modlitwie do " Boga wolnych" wznoszonej ubiegłej niedziele li w krajach anglosaskich, zauważa, że naród fiński miał uczucie jak gdyby słowa tej modlitwy były przez niego samego głoszone. Niezliczone wypowiedzi z Ameryki i W. Brytanii w zimie 1940r. wskazywały na pełne zrozumienie z jakiej strony zagrożona jest wolność Finlandii i innych wolnych ludów. Sądy ludzkie zmieniają się, lecz pewnością nie zmieni się sąd " Boga wolnych". W tym przekonaniu naród fiński walczył z bolszewizmem. Dzień Zjednoczonych Narodów obchodzono też w Rosji, lecz nie wiadomo czy tam również wznoszono tę modlitwę.

RZYM po włosku, 17.VI.godz.14.00.

Łódź podwodna Barbarigo przybyła bezpiecznie do jednej z naszych baz atlantyckich i została tam uroczystie i serdecznie powitana.

Uwaga: rozgłosnie Osi w dalszym ciągu poświęcają dużo miejsca sukcesom Rommla w Libii i bitwie na Morzu Śródziemnym.

MOSKWA po rosyjsku: 16.VI.godz.22.00.

Donoszą z Czungking, że dziennik Sao Tan Pao uważa wizytę Mołotowa i zawarcie traktatu za dowód mądrości dwóch wielkich wodzów Stalina i Churchilla i dalekowzroczności polityki Mołotowa i Edena, i wyraża pogląd że im prędzej Anglia stworzy drugi front w Europie tym większą będzie siła walki Sowietów.

17.VI.godz.6.20.- Prawda: W czasach pokojowych rywalizacja prowadziła nieraz do ilościowego zwiększenia produkcji kosztem jakości. Obecnie musimy się tego pilnie wystrzegać.

Godz.8.00. Zwiastia: Okrucieństwa niemieckie na Ukrainie./ Nazwy miejscowości położonych na Ukrainie sowieckiej./

Godz.11.00.- Uznanie robotników Wołogdy dla układu z W. Brytanią i Stanami.

Godz.12.40.- Prawda: Od 3-ich tygodni linia kolejowa im. Kaganowicza pracuje wg. nowego rozkładu, przyczym w okresie od 25.V. do 1.VI. wyruszyło wg. rozkładu 68 % pociągów, zaś dokonało przebiegu 36,5 %. W późniejszym okresie stan się nie poprawił. Główną przyczyną było biurokratyczne traktowanie nowego rozkładu.

Godz.16.00.- Szereg pociągów przewożących naftę, przebiega z szybkością pociągów pospiesznych.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE.- Depesze-

-W Argentynie powołano pod broń 2 roczniki, zaś w Brazylii 3 roczniki.- Eskport Argentyny do państw Osi w okresie I.- IV.42r. wyniósł równowartość 3 milionów peso.- Korespondent NBC w Londynie donosi, że trudna sytuacja w Biblii musi odbić się obecnie na planach stworzenia drugiego frontu.- Donoszą z Ankarą, że Niemcy i Rumuni stracili pod Sebastopolem 50.000 ludzi.